
IX Posiedzenie Komitetu Monitorującego Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju 
Regionalnego 2004-2006 
 
 
14 czerwca 2006 r. odbyło się IX posiedzenie Komitetu Monitorującego ZPORR. Obrady 
otworzył  Przewodniczący Komitetu, Władysław Ortyl – Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.  
 
 
W trakcie spotkania, Anna Siejda, Dyrektor Departamentu WdraŜania Programów Rozwoju 
Regionalnego (Instytucji Zarządzającej ZPORR), przedstawiła stan wdraŜania programu, ze 
szczególnym uwzględnieniem danych dotyczących postępu finansowego. Według stanu na 31 
maja 2006 r. wartość środków przekazanych beneficjentom z kont programowych sięgnęła 
1,91 mld zł, co stanowi 16,4 proc. całości środków z funduszy strukturalnych przeznaczonych 
na realizację ZPORR w latach 2004-2006. Najlepiej pod tym względem wygląda sytuacja w 
województwach małopolskim (31,7 proc.), lubuskim (27,4 proc.) oraz podlaskim (24,8 proc.). 
Członkowie Komitetu zapoznali się równieŜ z liczbą konkursów ogłoszonych w ostatnich 
kwartałach, danymi na temat zrealizowanych inicjatyw informacyjno-promocyjnych oraz 
postępem realizacji kaŜdego z działań (najbardziej zaawansowane, zarówno pod względem 
podpisanych umów jak i dokonanych refundacji, są działania 1.3. Regionalna infrastruktura 
społeczna oraz 3.5. Lokalna infrastruktura społeczna). W dyskusji, jaka wywiązała się 
następnie, poruszono m.in. temat konieczności przyspieszenia przepływu środków 
finansowych w Priorytecie 2 „Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach”. 
Komitet jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie okresowe z realizacji ZPORR za I kwartał 
2006 r. oraz roczny raport z wdraŜania programu za rok ubiegły. Zaakceptowano równieŜ 
zaproponowane przez Instytucję Zarządzającą modyfikacje w Zintegrowanym Programie 
Operacyjnym Rozwoju Regionalnego, wynikające z potrzeby dostosowania dokumentu do 
zmian prawnych, jakie miały miejsce od momentu jego przyjęcia. Zmieniony Program będzie 
musiał być przekazany do zatwierdzenia przez Komisję Europejską.  
Komitet zatwierdził równieŜ propozycje zmian do Uzupełnienia ZPORR w Priorytecie 2 
(m.in. dodanie do kwalifikujących się projektów w działaniu 2.1 szkoleń dla lekarzy i lekarzy 
dentystów prowadzących własną praktykę; wprowadzenie moŜliwości dodatków 
szkoleniowych dla beneficjentów ostatecznych działania 2.4) oraz w Priorytecie 4 (dodanie 
do listy beneficjentów pomocy technicznej ZPORR instytucji uczestniczących  
w programowaniu Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013). 
Przedstawiciele województw mazowieckiego, pomorskiego, świętokrzyskiego, 
wielkopolskiego, zachodniopomorskiego oraz Departamentu Polityki Regionalnej w MRR 
zaprezentowali swoje wnioski o realokacje środków pomiędzy działaniami ZPORR. 
Wszystkie wnioski zostały zatwierdzone uchwałą Komitetu. 
Członkowie Komitetu zapoznali się takŜe z wystąpieniem przedstawiciela Ministerstwa 
Finansów na temat stanu prac nad systemem SIMIK.  
Ostatnim punktem obrad były multimedialne prezentacje dotyczące realizacji Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w województwach warmińsko-mazurskim  
i wielkopolskim. 


